
   

 

E n t wu r f  

Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA), mit der die FMA-Incoming-
Plattformverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 73a des Bankwesengesetzes – BWG, BGBl. Nr. 532/1993, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. XXX/2017

1
, und des § 91 des Wertpapieraufsichtsgesetzes 2018 – WAG 2018, 

BGBl. I Nr. 107/2017, wird verordnet: 

Die FMA-Incoming-Plattformverordnung – FMA-IPV, BGBl. 184/2010, zuletzt geändert durch die 
Verordnung BGBl. II Nr. 52/2017, wird wie folgt geändert: 

1. In § 1 Abs. 1 Z 1 wird nach der Wortfolge „§ 20 Abs. 3“ die Wortfolge „§ 25 Abs. 5,“ eingefügt. 

2. § 1 Abs. 1 Z 8 lautet: 

 „8. § 7 des Wertpapieraufsichtsgesetzes 2018 (WAG 2018), BGBl. I Nr. 107/2017, in Verbindung 
mit § 73 Abs. 1 Z 1 bis 8 und 11 BWG, § 12 Abs. 8, § 14 Abs. 4 Z 1, § 18 Abs. 1, 3 bis 5, § 20 
Abs. 1, 6 und 7, § 44, § 71 Abs. 2 und § 72 Abs. 2 WAG 2018;“ 

3. Dem § 1 Abs. 1 wird folgende Z 14 angefügt: 

 „14. § 2 Abs. 6 erster Satz, § 31 Abs. 6 und § 34 Z 1 bis 13 des Einlagensicherungs- und 
Anlegerentschädigungsgesetzes (ESAEG), BGBl. I Nr. 117/2015, in der Fassung des 
Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 107/2017;“ 

4. Dem § 3 wird folgender Abs. 7 angefügt: 

„(7) § 1 Abs. 1 Z 1, 8 und 14 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. XXX/2017 tritt mit 
3. Jänner 2018 in Kraft.“ 

                                                           
1 Dem Begutachtungsentwurf liegt die Regierungsvorlage RV 1774 BlgNR 25. GP zugrunde. 



  2 von 2 

 

Begründung 

Mit der Novelle wird die FMA-Incoming-Plattformverordnung – FMA-IPV, BGBl. I Nr. 184/2010, in der 
Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 52/2017, um die mit dem Bundesgesetz BGBl. I Nr. XXX/2017 
(„Aufsichtsreform“)

2
 neu eingeführte Auslagerungsanzeige gemäß § 25 Abs. 5 BWG ergänzt, um 

Einbringungen gemäß dem Einlagensicherungs- und Anlegerentschädigungsgesetz – ESAEG, BGBl. I 
Nr. 117/2015, in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. XXX/2017 erweitert und an die neuen 
Verweise in das Wertpapieraufsichtsgesetz 2018 – WAG 2018, BGBl. I Nr. 107/2017 angepasst. 

                                                           
2 Dem Begutachtungsentwurf liegt die Regierungsvorlage RV 1774 BlgNR 25. GP zugrunde. 


	1. In § 1 Abs. 1 Z 1 wird nach der Wortfolge „§ 20 Abs. 3“ die Wortfolge „§ 25 Abs. 5,“ eingefügt.
	2. § 1 Abs. 1 Z 8 lautet:
	3. Dem § 1 Abs. 1 wird folgende Z 14 angefügt:
	4. Dem § 3 wird folgender Abs. 7 angefügt:

	Begründung

